Unit usaha menjadi garda depan dalam meningkatkan 

kesejahteraan ekonomi masyarakat melalui penciptaan lapangan kerja 

dan peluang usaha. 

5. Kepemilikan Modal dan Aset 

BUMDes Kandui memiliki modal awal dari Penyertaan Modal Desa 

pada tahun 2020 sebesar Rp. 115.500.000,00 (Seratus Lima Belas Juta Lima 

Ratus Ribu Rupiah). Selain itu, BUMDes juga memperoleh Penyertaan 

Modal Masyarakat sebesar Rp. 25.750.000,00 (Dua Puluh Lima Juta Tujuh 

Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah) yang berhasil dihimpun pada tahun 2024. 

Sasaran utama BUMDes Kandui adalah untuk menjadi lembaga 

usaha desa yang sehat dan kredibel, dengan didukung oleh ketersediaan 

modal yang memadai, sumber daya manusia yang kompeten, dan tata kelola